[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 29 » ноября  2021  года  №  101

г. Богучар

О внесении изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского  муниципального района от 11.11.2019 № 318 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»
(в ред. решения от 21.07.2021 № 81)
В соответствии со ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Уставом городского поселения – город Богучар, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 01.11.2021 № 2-1-2021,  Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар  решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 11.11.2019 № 318  «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога» следующие изменение и дополнение:
1.1. В пункте 4 слова «представительных органов муниципальных образований (законами городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя)» заменить словами «Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар».
1.2. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

         «8.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявлениезо предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом РФ и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.

  2. Обнародовать настоящее решение на территории городского поселения – город Богучар.

Глава городского поселения –
город Богучар

В.Д. Енин